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1. Informacion i p~rgjithsh~m. 

Shoq~ria "Harmonia" shpk ~sht~ themcluar date 14.06.1995, regjistruar n~ Drejtorine Rajonale 
Tatimore Fier, me nipt J62903480D. 
Veprimtaria e shoq~rise rregullohet sipas dispozitave t~ Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 Per 
Tregtaret dhe Shoq~rite Tregtare" i ndryshuar, nga statuti dhe Legjislacioni ne fuqi. 

Objekti i vcprimtaris~ s~ Shoq~rise "Harmonia" shpk ~sht~: Ndertim, zbatim te kategorive te 
specializuara te punimeve te ndryshme te ndertimit,punime dheu,sistemime taracash,ndertime 
civile,ndertime vepra arti,rikontruksion godinash. 
Perfaq~suesi ligjor i shoq~ris~ ~sht~ z. Stavri Prift Selia e Shoqeris~ ~sht~ n~ Lagija 
Kastriot,Rruga Leon Rei,Pallati Harmonia. 

2. Bazat e p~rgatitjes s~ pasqyrave financiare 

2.1. Deklarata e pajtueshm~ris~ 
Pasqyrat financiare jan~ p~rgatitur n~ p~rputhje me Standardet Komb~tare t~ Kontabilitetit t~ 
p~rmir~suara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05.2018 "PEr kontabilitetin dhe pasqyrat 
financiare". 

2.2. Bazat e matjes 
Pasqyrat financiare jan~ p~rgatitur bazuar n~ koston historike. 

2.3. Biznesi n~ vijim~si 
Pasqyrat financiare t~ Shog~ris~ p~rgatiten mbi supozimin e biznesit n~ vijim~si, i cili merr 
parasysh se Shoq~ria do t~ vazhdoj~ ckzistenc~n e aktivitetit t~ saj p~r nj~ t~ ardhme t 
parashikuar. 

2.4. Monedha funksionale dhc e paraqitjcs 
K~to pasqyra financiare jan~ paraqitur n~ Leke, e cila ~sht dhe monedha funksionale e 
Shoq~ris~ 

2.5. Vlersime dhe giykime 
Paraqitja e pasqyrave financiare k~rkon q~ manaxhimi i shoq~ris~ t~ kryej~ vler~sime dhe 
supozime q~ ndikojn~ shumat e raportuara t~ aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t~ 
kusht~zuara n~ dat~n e pasqyr~s s~ pozicionit financiar, si dhe t~ ardhurave dhe shpenzimeve t~ 
krijuara n~ periudh~n kontabEl. Vler~simet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen n~ 
eksperienc~n e m~parshme dhe faktor~ t~ tjer duke p~rfshire pritshm~rit~ p~r ngjarjet e 
ardhshme t~ cilat besohen t~ jen~ t~ arsyeshme n~ rrethanat aktuale. NE disa raste manaxhimi 
mb~shtetet n~ mendimet e ckspert~ve t~ pavarur. Vler~simet kontab~l q~ rezultojn~ sipas 
p~rkufizimit, jo gjithmon~ do t~ barazohen me rezultatet aktuale. VIcr~simet dhe supozimet q~ 
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kan~ risk t r~nd~sish~m p~r t~ shkaktuar korrigjime (axhustime) matcriale, t~ vlerave t~ 
mbartura t aktiveve dhe detyrimeve jan~ p~rshkruar m~ posht~: 

2.5.1. Zhvler~simi i llogarive t~ ark~tueshme 
Zhvler~simi i llogarive t~ ark~tueshme bazohet n~ humbjet e vler~suara t~ cilat rezultojn~ nga pa 
mund~sia e konsumator~ve p~r t~ paguar detyrimet e tyre. K~to vler~sime bazohen n~ moshn e 
llogarive t~ ark~tueshme dhe eksperienc~n e m~parshme n~ ~regjistrimin, vler~simin e aft~sis~ 
paguese t konsumator~ve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t~ pritshme t~ termave t~ pages~s s~ 
konsumator~ve. Manaxhimi vler~son n~ fund t~ ~do periudhe n~ rast se ka nevoj~ pEr 
zhvler~simin e llogarive t~ ark~tueshme. 

2.5.2. Provizionet 
Provizionet n~ prgjith~si k~rkojn~ nj~ nivel t~ lart~ giykimi, ve~an~risht n~ rastet e konflikteve 
giyq~sore. Shoq~ria vler~son mund~sin~ e krijimit t~ nj~ detyrimi aktual si rrjedhoj~ c nj~ ngjarje 
t~ shkuar, n~ rast se mund~sia e ndodhjes vler~sohet t~ jet~ m~ shum~ se 50%, n~ t tilla raste 

% 

shoq~ria provizionon vler~n e detyrimit e cila mund t~ matet me besueshm~ri. P~r shkak t 
nivelit t~ lart~ t~ pasiguris~, n~ disa raste mund t~ ndodh~ q~ vler~simi mund t~ mos jet~ n t~ 
nj~jt~n linj~ me rezultatin e ~~shtjes. Manaxhimi vler~son n fund t~ ~do periudhe n~ rast se ka 
nevoj~ p~r krijimin e provizioneve. 

2.6. Krahasucshm~ria e informacionit kontab~l 
Sig paraqitet n~ Standardin Komb~tar t Kontabilitet t~ p~rmir~suar nr.I, n~ rastet e nj~ 
ndryshimi n paraqitjen e pasqyrave financiare si pasoj~ e k~rkesave t~ nj~ standardi t~ ri, nj~ 
p~rmir~simi n~ standard apo nj~ ndryshimi n~ ligjin pr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, 
informacioni krahasues duhet t~ riparaqitet p~r t~ korresponduar me paraqitjen e re, p~rvec 
rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund t~ vler~sohet n~ m~nyr~ t~ 
besueshme. 

I. Politikat Kontab~l 

Politikat kontab~l t~ m~poshtme jan~ aplikuar n~ m~nyr~ konsistente n t~ gjitha periudhat e 
paraqitura n~ pasqyrat financiare. 

1.I Transaksionet n~ monedh~ t~ huaj. 
Transaksionet n~ monedh~ t~ huaj konvertohen n~ monedh~n funksionale dhe regjistrohen me 
kursin e k~mbimit n~ dat~n e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n~ monedh~ t~ huaj 
n~ dat~n e raportimit konvertohen n~ monedh~n funksionale me kursin e k~mbimit n~ dat~n e 
bilancit. Fitimi ose humbja nga k~mbimi n~ z~ra monetar~ ~sht~ diferenca q~ vjen nga k~mbimi i 
nj~ numri t~ caktuar nj~sish t~ nj~ monedhe t~ huaj n~ moncdhen funksionale me kurse t~ 
ndryshme k~mbimi n~ datat e k~mbimit. TE drejtat dhe detyrimet jo-monetare n~ monedh~ t~ 
huaj konvertohen n~ monedh~n funksionale me kursin e k~mbimit t~ dat~s s~ kryerjes s~ 
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transaksionit nd~rsa ato q~ maten me vler~ t~ drejt~ rik~mbehen n~ monedh~n funksionale me 
kursin e k~mbimit t~ dat~s kur ~sht~ p~rcaktuar vlera e drejt~. Diferencat q~ rezultojn~ nga kursi 
i k~mbimit kalojn~ n~ pasqyr~n e t~ ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kursi i k~mbimit i monedhave t~ huaja m~ 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &sht~ dctajuar si m~ posht~: 
Kursi i k~mbimit 2019 2018 
Euro/LEK 121.77 123.42 
USD/LEK 108.64 107.82 

I.2 Instrumentat financiar 
Instrumentat financiar~ jo-derivativ~ p~rb~hen nga llogari t~ ark~tueshme, mjete monetare, hua 

i 

t~ marra dhe t~ dh~na dhe llogari t~ pagueshme. Instrumentat financiar~ jo-derivativ~ njihen 
fillimisht me vler~n e drejt~ plus ~do kosto transaksioni q~ lidhet me to, p~rve~ si~ p~rshkruhet 
m~ posht~. P~r instrumentat e mbajtur me vler~ t~ drejt~ n~p~rmjet fitim/humbjes, kostot e 
transaksionit kalojn n~ pasqyr~n c t~ ardhurave dhe shpenzimeve. N~ vijim t~ njohjes fillestare 
instrumentat financiar~ jo-derivativ~ maten si~ p~rshkruhet m~ posht~. Nj~ instrument financiar 
njihet n~se Shoq~ria b~het pal~ n~ kushtet kontraktuale t~ instrumentit. Aktivet financiare 
regjistrohen kur skadojn~ t drejtat kontraktuale t~ shoa~ris~ mbi flukset e paras~ s~ aktivit 
financiar ose kur shoq~ria transferon aktivin financiar tek nj~ pal~ e tret~ pa mbajtur kontrollin 
osc gjith~ risqet dhe p~rfitimet thelb~sore t~ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t~ aktiveve 
financiare kontabilizohen n~ dat~n e transaksionit, q~ ~sht~ data n~ t~ cil~n shoq~ria angazhohet 
t~ blej~ apo t~ shes~ aktivin. Detyrimet financiare qregjistrohen n~se detyrimet kontraktuale t~ 
shoq~rise skadojn~, shfuqizohen ose anullohen. 

• Mjetet monetare 
Mjetet monetare p~rfshijn~ ark~n, logarit~ rrjedh~se dhe depozitat n~ t~ par~ me bankat. Pr 
q~llimin e pasqyr~s s~ fluksit t~ paras~, mjetet monetare p~rfshijn~ depozita me afat me nj~ 
maturim prej tre muajsh ose m~ pak q~ nga data e fillimit. 

• Llogari t~ ark~tueshme 
Llogarit~ e ark~tueshme njihen fillimisht me vler~n e drejt~ dhe m~ pas me kosto t~ amortizuar 
duke zbritur humbjcn nga zhvler~simi. Provizioni p~r zhvler~simin e aktiveve t~ ark~tueshme 
logaritet kur ka t~ dh~na se shoq~ria nuk do t~ jet~ n~ gjendje t~ mbledh~ t~ gjitha detyrimet. 
V~shtir~sit~ financiare t~ debitorit, mund~sia q~ debitori t~ falimentoj~ ose riorganizimi i tij 
financiar konsiderohen tregues q~ llogarit~ e ark~tueshme t~ zhvler~sohen. Shuma e provizionit 
llogaritet si diferenc~ midis vler~s s~ mbetur dhe vler~s aktuale t~ flukseve t~ ardhshme t~ 
parashikuara t~ paras~ t skontuara me norm~n efektive t~ interesit. 

• Llogari t~ pagueshme 
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Llogarit e pagucshme paraqiten me vler~n e tyre t~ drejt~ dhe m~ pas me kosto t~ amortizuar, 
duke p~rdorur metod~n e interesit cfektiv. 

e Hua t~ marra dhe t~ dh~na 
Huat~ e marra dhe t~ dh~na njihen fillimisht dhe mbahen n~ vazhdim me vler~n e tregut, pa 
p~rfshir~ koston c transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huat~ e marra dhe t~ dh~na paraqiten me 
kosto t~ amortizuar duke njohur n~ pasqyr~n c t~ ardhurave dhe shpenzimeve ~do diferenc~ 
midis kostos dhe vler~s s~ pagueshme nominale p~rgjat~ p~riudh~s s~ huamarrjes duke u bazuar 
(si rregull) n~ interesin efektiv. Interesat e njohura n~ pasqyr~n e t~ ardhurave dhe shpenzimeve 
jan~ p~rllogaritur mbi baz~n e interesit nominal. 

• Viera e drejt~ 
Vlerat e drejta t~ p~rllogaritura t~ mjeteve monetare dhe ekuivalent~ve t~ tyre, t~ k~rkesave p~r 
t'u ark~tuar, detyrimeve p~r t'u paguar dhe huave, p~rafrohen me vlerat e tyre kontab~l, 

- 

+ TE tjera 
' Instrumenta t~ tjer~ jo-derivativ maten me kosto t~ amortizuar sipas mctod~s s~ interesit efcktiv, 

duke zbritur ~do humbje nga zhvler~simi. 
• Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar njihet me vler~n nominale. 
• Zhvler~simi i aktiveve financiare 

Nj~ aktiv financiar konsiderohet i zhvler~suar n~se ka t~ dh~na objektive q~ tregojn~ se nj~ apo 
disa ngjarje kan~ efekte negative n~ flukset e ardhshme q~ parashikohet t~ burojn~ nga aktivi. 
Nj~ zhvler~sim n~ lidhje me aktivin financiar, t~ matur me kosto t amortizuar, llogaritet si 
diferenc~ midis vler~s s~ mbetur dhe vler~s aktuale t~ flukseve t~ ardhshme t~ parashikuara t~ 
paras~ t~ skontuara me norm~n cfektive t~ interesit. Aktivet financiare t~ r~nd~sishme testohen 
p~r zhvler~sim n~ m~nyr~ individuale. Aktivet e tjera financiare vler~sohen n~ m~nyr~ t~ 
grupuar, n grupe q~ kan~ karakteristika t~ ngjashme t~ riskut kreditor. 
TE gjitha humbjet nga zhvler~simi njihen n~ pasqyr~n e t~ ardhurave dhe shpenzimeve. 
Nj~ humbje nga zhvler~simi rimerret nse rimarrja mund t~ lidhet objektivisht me nj~ ngjarje t~ 
ndodhur pas njohjes s~ humbjes nga zhvler~simi, PEr aktivet financiare t matura me kosto t~ 
amortizuar, rimarrja njihet n~ pasqyrn e t~ ardhurave dhe shpenzimeve. 

1.3 Inventart 
Inventar~t regjistrohen n~ kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes p~rfshin t~ gjitha shpenzimet e 
kryera p~r ta sjell~ inventarin n~ vendin dhe kushtet ekzistuese. NE rastin e prodhimit t~ 
produkteve n~ kosto p~rfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t~ p~rgjithshme duke u 
llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke p~rdorur 
metod~n e mesatares s~ ponderuar. 
Gjendjet e inventarit jan~ t~ vler~suara n~ bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar 
k~t~ vler~sim, si vler~n m~ t~ ul~t midis kostos dhe vler~s ncto t~ realizueshme. 

.» 
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1.4 Aktive afatgjata materiale 
i. Njohja dhc matja 

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvler~simin dhe 
amortizimin e akumuluar. Kostoja p~rfshin shpenzime t~ cilat lidhen drejtp~rdrejt me blerjen e 
aktivit. Kostoja e aktiveve t~ vet~nd~rtuara p~rfshin koston e materialeve dhe pun~s dirckte, ~do 
kosto tjet~r t~ lidhur drejtp~rdrcjt me sjelljen e aktivit n~ gjendje pune p~r q~llimin e synuar t~ 
p~rdorimit, si dhe kostot e ~montimit, heqjes s~ pjes~ve dhe sjelljes n~ gjendjen e m~parshme t~ 
vendndodhjes s~ aktivit. Shpenzimet kapitale t~ aktiveve t~ b~ra gjat~ nd~rtimit kapitalizohen n~ 
"Nd~rtim n~ pro~es" dhe transferohen n~ kategorin~ p~rkat~se t~ aktivit kur p~rfundon nd~rtimi 
tij, nga kur aplikohet amortizimi prkat~s sipas katcgoris~. N~ rastet kur pjes~ t~ nj~ aktivi 
afatgjat~ material kan~ jet~gjat~si t~ ndryshme, ato kontabilizohen si z~ra t~ ndrysh~m 
(komponent~t m~ t~ m~dhenj) t~ aktiveve afatgjata materiale. 
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jasht~ prdorimit p~rcaktohen duke krahasuar 
vler~n e shitjes me vler~n e' mbetur dhe k~to p~rfshihen n~ pasqyr~n c t~ ardhurave dhe 
shpenzimeve. 

i. Kostot e m~passhme 
Kostoja e z~vend~simit t~ nj~ pjese t~ nj~ z~ri t~ aktiveve afatgjata materiale njihet n~ vler~n 
kontab~l t~ atij z~ri n~se sht~ e mundshme q~ shoq~ria do t~ realizoj~ prfitime t~ ardhshme 
ckonomike nga prdorimi i pjcs~s z~vend~sucse dhe kostoja e pjes~s mund t~ matet n~ m~nyr~ t~ 
besueshme. Kostot e sh~rbimeve t~ zakonshme t~ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim 
kur ato ndodhin. 

ii. Amortizimi 
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p~rdorur mctod~n e vler~s s~ mbetur t~ amortizimit mbi 
jet~n e vler~suar t ~do pjese t~ aktivit afatgjat~ material duke filluar nga dita e par~ e muajit q~ 
pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marr~ p~r baz~ periudh~n m~ 
t~ shkurt~r midis periudhs s~ qiras~ dhe jct~s s~ dobishme t~ aktivit. 
Jet~gjat~sia e vlcr~suar p~r vitin 2019 dhe 2018 ~sht~ si m~ posht~: 

- 

Makineri e pajisje 
Mjete transporti 
Paj, zyre e informat 

Vlera e mbetur 
Vlera e mbetur 
Vlera e mbetur 

Norma e Amortizimit 
20% 
20% 
20% 

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit 

iv. Cregiistrimi - .. Nj~ z~ i aktiveve afatgjata materiale ~regjistrohet kur ai nxirret jasht~ p~rdorimit apo at~here kur 
nuk priten m~ p~rfitime ckonomike t~ ardhshme nga p~rdorimi apo nxjerrja e tij jasht~ 
prdorimit. Fitimet dhe humbjet n~ rastin e nxjerrjes jasht~ p~rdorimit t~ aktiveve afatgjata 
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matcriale, p~rcaktohen sipas shum~s s~ tyre t~ mbetur dhe merrcn parasysh n~ nxjerrjen e 
rezultatit operativ t~ vitit. 

3.5 TE ardhurat 
TE ardhurat njihen at~her~ kur ~sht~ e mundshme q~ nj~sia ckonomike do t~ ket~ p~rfitime 
ekonomike n~ t~ ardhmen dhe k~to p~rfitime mund t~ maten me besueshm~ri. T~ ardhurat maten 
me vler~n e drejt~ t~ ark~tuar ose t~ ark~tueshme q~ merr parasysh shum~n e ~far~do zbritje 
tregtare, zbritjet p~r shlyerje t~ menj~hershme dhe zbritjet e b~ra p~r sasi (v~llim) t~ bler~ 

3.6 TE ardhurat e tjera t~ shfryt~zimit 
TE ardhurat e tjera t~ shfryt~zimit paraqesin t~ ardhurat q~ p~rfitohen jo rregullisht gjat~ rrjedh~s 
normale t~ veprimtaris~ ckonomike duke p~rfshir~, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata 
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivler~simet e aktiveve afatgjate t~ investuara dhe 
fitim/humbjet q~ vijn~ nga ndryshimi i kursit t~ k~mbimit p~rve diferencave t~ k~mbimit q~ 
lidhen me veprimtarit~ financiare dhe investuese. 

' 3.7 Qiratc 
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q~ n~ fillimin e qiras~. Qirat~ financiare 
njihen si aktive dhe detyrime financiare n~ shkall~n m~ t~ ul~t t~ vler~s s~ drejt~ t~ aktivit dhe 
vler~s aktuale t~ minimumit t~ pagesave t~ qiras~ n~ dat~n e blerjes. Kostot financiare 
rcgjistrohen n~ pasqyr~n e t~ ardhurave dhe shpenzimeve nn termin e qiras~ me normat e 
zbatueshme t~ interesit mbi balanc~n e mbetur t~ detyrimeve. 

3.8 TE ardhurat dhe shpenzimet financiare 
TE ardhurat financiare p~rfshijn~ t~ ardhura interesi nga llogarit~ bankare dhe fitime nga kursii 
k~mbimit q~ njihen n~ pasqyr~n c t~ ardhurave dhe shpenzimeve. T ardhurat nga interesi njihen 
mbi baz~n e t~ drejtave t~ konstatuara duke p~rdorur metod~n e interesit efektiv. 
Shpenzimet financiare p~rfshijn~ shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i 
k~mbimit, ndryshimet n~ vler~n e drcjt~ t~ aktiveve financiare t~ mbajtura me vler~ t~ drejt~ 
n~p~rmjet llogaris~ fitim/humbje dhe humbjet nga zhvler~simi i aktiveve financiare. Kostot c 
huamarrjes njihen n~ pasqyr~n e t~ ardhurave dhe shpenzimeve me metod~n e interesit efektiv. 

3.9 Tatimi mbi fitimin 
Tatim fitimi i vitit p~rb~hct nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr~. Tatim fitimi njihet n~ 
pasqyr~n e t~ ardhurave dhe shpenzimeve p~rveg rasteve kur lidhet me z~ra q~ njihen direkt n~ 
kapital, rast n~ t~ cilin edhe tatimi njihet n~ kapital. 
Tatimi aktual ~sht~ tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t~ vitit, duke aplikuar 
normat tatimore n~ fuqi n~ dat~n e bilancit, si dhe ~far~dolloj rregullimi kontab~l t~ tatimit p~r 
t'u paguar n~ lidhje me vitet e m~parshme. 
Norma e tatimit mbi fitimin p~r vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%). 
Tatim fitimi i shtyr~ p~rfq~son diferenc~n e tatimit mbi fitimit t~ paguesh~m (apo t~ 
rikuperucsh~m) n~ periudhat e ardhshme, i cili p~rllogaritet p~r t~ evidentuar diferencat e 

- 

- 
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p~rkohshme q~ krijohen p~r shkak t~ aplikimit t~ parimeve kontab~l t~ ndryshme nga ato 
tatimore. Tatimi i shtyr~ njihet sipas metod~s s~ detyrimeve t~ bilancit, duke aplikuar norm~n 
tatimore n~ fuqi mbi diferenc~n nd~rmjet aktiveve dhe detyrimeve p~r q~llime t~ raportimit 
financiar dhe vlerave t~ k~tyre aktiveve dhe detyrimeve p~r q~llime tatimore. 
Gjcndjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore n~ fuqi osc q~ konsiderohen n~ fuqi n~ 
fund t~ periudh~s s~ raportimit, t~ cilat pritet t~ zbatohen p~r periudh~n kur diferencat e 
p~rkohshme do t~ anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t~ shfryt~zohet. 
Aktivet tatimore t~ shtyra p~r diferencat e p~rkohshme t~ zbritshme regjistrohen deri n~ at~ mas~ 
q~ ~sht~ e mundshme q~ fitimi i tatuesh~m n~ t~ ardhmen t~ mund t~ p~rdoret p~r zbritjet n~ 
fjale. 

3.10 Fondet p~r pensione 
Shoq~ria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoq~rore e sh~ndet~sore t~ detyrueshme, q~ 
sigurojn p~rfitimet p~r pensione t~ punonjsve n~ p~rputhje me legjislacionin shqiptar. 

' Autoritctet Fiskale jan~ p~rgiegj~se pr p~rcaktimin e kufirit minimal ligjor t~ vendosur p~r 
pensionet n~ juridiksionin p~rkat~s sipas nj plani kontributesh pensioni t~ prcaktuar. 

3.11 Transaksionet me pal~t e lidhura 
Pal~t e lidhura p~rcaktohen kur nj~ pal~ kontrollohet nga pala tjet~r, ose ka ndikim t~ 
r~nd~sish~m n~ vendimet e biznesit apo vendimet financiare t~ pal~s tjet~r, Per qcllime t~ 
paraqitjes s~ pasqyrave financiare, drejtimi i shoq~ris~ dhe manaxhimi konsiderohen si pal~ t~ 
lidhura. 

3.12 Provizionet 
Nj~ provizion njihet n~se, si rezultat i nj~ ngjarjcje t~ shkuar, Shoq~ria ka nj~ detyrim ligior apo 
konstruktiv, i cili mund t~ vler~sohet n~ m~nyr~ t~ besueshme dhe do t~ k~rkoj~ n~ t~ ardhmen 
flukse dalse parash p~r shlyerjen e tij. Provizionet p~rcaktohen duke skontuar flukset e pritshme 
t~ ardhshme t~ paras~ me nj~ norm~ skontimi para tatimit q~ pasqyron vler~simet aktuale t~ 
trcgut p~r vler~n n~ koh~ t paras~ dhe pr risqet q~ lidhen me detyrimin n~ fjal~. Provizionet 
rishikohen n~ ~do dat~ raportimi dhe n~se nuk ka m~ gjasa p~r daljen e ndonj~ fluksi parash pr 
shlyerjen e detyrimit, provizionet rimcrren. 

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kusht~zuara 
Detyrimet e kusht~zuara nuk njihen n~ pasqyrat financiare. Ato paraqiten n~ sh~nime t~ 
pasqyrave financiare p~r sa koh~ q~ mund~sia p~r nj~ dalje t~ burimeve q~ p~rfshijn~ p~rfitime 
ekonomike ~sht~ e larg~t. Nj~ aktiv i kusht~zuar nuk paraqitet n~ pasqyrat financiare por 
paraqitet n~ sh~nime p~r sa koh~ ekziston mund~sia c hyrjes s~ p~rfitimeve ckonomike. Shuma e 
humbjeve t~ kusht~zuara njihet si provizion, n~s~ ~sht~ e mundshme q~ ngjarjet e ardhshme t~ 
konfirmojn~ q nj~ d~tyrim ka lindur n~ dat~n e pozicionit financiar dhe mund t~ b~het nj~ 
vler~sim i arsyesh~m i shum~s s~ humbjes. 
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Shenime mbi pasqyrat financiare 

"Harmonia" shpk 
(Per ushtrimin e mby/lur me date 31.12.2019) 

AKTIVET AFATSHKURTRA 

Aktive monetare p~r 440.191 lck~, perfaqesojne mjete monetare ne: 
• Banke 440.191 !eke, 
• Arke O \eke. 

Shoqeria opcron mc disa banka, te giitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret perkates, me 
llogarite ne valute veprimct jane kryer me kursin ditor te bankes, ndersa gjendja e monedhave te 
huaja ne fund te ushtrimit eshte vlercsuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2019 
duke kaluar sipas rastit ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit. 

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit n~ vler~n 303.019.680 lekc perfaqeson 
llogarine Kliente 50,194.844 per vleren e faturave te paarketuara dhe vleften e apartamenteve te 
perfunduaar te pashitura ne Shumen 252.824.836 Keto llogari jane te analizuara sipas klienteve 
dhe rakordon me llogarine sintetikc te tyre. 

Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 47.489.064 leke paraqesin borxhin qe ortaku ndaj 
kompanise 

Ne llogarite Inventariale shoqeria ka paraqitur gjendjen e mallrave ne shumen 204.246 leke. 
Vleresimi i tyre ne fund te ushtrimit eshte bere me kosto faktike. 

Aktivet afatgjata materiale 

Shoq~ria ka nj~ vler neto aktivesh afatgjata materiale ne shumen 11.747.046 lek~,Ndertime 
4.002.484 leke, makineri pajisje ne shumen 2.662.160 lek,mjete transporti ne shumen 5.062.480 
lekdhe pajisje informatike ne shumen 19.922 lek Aam jane pakesuar per amortizimin e llogaritur 
nc shumen 2.146. 797 lckc. 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

Kapitalet e veta paraqiten me vler~ 110.547.904 leke. 

Kapitali i rregjistruar i shoq~ris~ ~sht~ 18.800.000 lck~, i perbere nga nje kuote e cila i perket 
ortakut te vetem te shoqerise z. Stavri Prifti Kapitali i regjistruar gjate 2019 eshte zmadhuar nga 
fitimi i vitit 2018 ne shumen 966.050 eke shume e cila ka kaluar ne rezerva te tjera per investime 
Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontab~l paraqitet ne shumen 3.215,318 lek~. 

Detyrimet 

Dctyrimet me vlere 32.224.119 lek~ p~rfaq~sojn~: 

% 
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- 

detyrime ndaj institucione t kredise 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezim 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime te tjera tatimore 
Totali 

Viti 2019 Viti 2018 

2.447.280 
2.444.420 12.846.714 

26.007.647 21.953.219 
1.324.772 225.027 

32.224.119 35.024.961 

Detyrime ndaj institucioneve 2.447.280 lek paraqet nje kredi ne BKt 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 2.444,420 1eke paraqesin llogarine furnitore per 
vlcr~n e faturave t~ palikujduara. 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore paraqitet detyrimi i shoqcrise per 
paga 26.007.647 Ick paraqct paga ne shumen 25.581.523 lck dhe kontribute 426.124 lek shlyer 
vitin 2.020. 
Detyrime tatimore leke 1.324.772 lek paraqet tvsh nentor shuma 1.055.790 lek ikujduar 
2020,tatim mbi te ardhurat shuma 18.200 lck paguar ne 2020 dhe tatim mbi fitimi 2019 shuma 
250.782 1ck paguar ne vitin 2020. 
Te tjcra detyrime ne shumen 220.128.204 leke, arketime ne avance te klienteve te pallatit mbyllur 
me kontrta shitje ne vitin 2020. 

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje 
Shpenzimet dhe t~ ardhurat jan~ grupuar si m~ posht~: 

Viti 2019 Viti 2018 
Te ardhura 
Nga shitja e mallrave dhe sherbimeve 33.178.676 23.899.490 
Te ardhura te tjcra nga vcpr. shfrytcz 865.800 
Shtimi i giendjes se produktit te gatshem 
Totali i te ardhrave 34.044.476 23.899,490 
Pakesim i giendjes se produktit tc gatshem 
Materiale te konsumuara 16.790.826 14.952.650 
Kosto e punes 11,000.424 9.041.230 
Pagat e personclit 9.421.440 7.745.189 
Shpenzimet per sigurime 1.578.984 1.296.041 
Amortizimi dhe zhvleresimet 2.146.797 1.252.328 
Shpenzime te tjera 765.206 1.761.210 
Totli i shpenzimeve 30.703.253 27.007.418 
Te ardhura te tjera 575 182 4.302.532 
Difercncat nga kembimi 36.578 47.739 
Shpeznime financiare 92.164 
itmi bruto 3.815.631 1.146.865 
Tatim fitimi ' 572.345 180.815 ' Fitimi neto 3.215.318 966.050 
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Shpenzimet jane 30.831.995 lekc, ndersa te ardhurat 34.619.658 lck~. Rezultati neto q~ sho~ria 
ka realizuar nga veprimtaria c saj gjatc ketij viti ushtrimor ~sht~ fitim ne shumen 3.215.318 lcke. 

Te ardhurat e rcalizuara gjate ushtrimit perfaqcsojne: tc ardhura nga aktiviteti ne shumen 
33.178.676 leke, te ardhura nga qeraja ne shume 865.800 lcke, te ardhura nga zyra e punes 
shuma 575.182 1ck 
Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten 
tatimore. 

Shpenzimet per 30.831.995 lek~, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta fiskale. M~ 
konkretisht shpenzimet sipas z~rave jan~ si m~ posht~: 

Shpenzime per materiale ne shumen 16.790.826 lek~, ato jan~ p~rdorur p~r veprimtarin~ 
kryesore t~ shoq~ris~, k~to shpenzime jan~ t~ justifikuara me dokumenta te rregullta tatimore. 

Personeli, n~ k~t~ llogari jan~ pasqyruar shpenzimet p~r paga 9,421.440 lek~, sigurime 
shoq~rore 1.578.984 lek~, list~pagesat jan~ p~rpiluar sakt~ dhe shpenzimet p~r paga e sigurime 
jan~ vendosur korrckt n k~t~ llogari. Nje permblcdhese e pagave paraqitet: 

MUAJI paga PER PRONARI I SIG tatim nr 
bruto SIGURIME PUNESUARI SHENDET. mbi te punesuarve 

ardhurat 
JANAR 803.546 1.037.546 121.233 76.334 27.322 8.450 39 
SHKURT 831.640 1.065.640 125.449 79.004 28.275 8.450 40 
MARS 890.724 1.020.724 133.999 84.619 30.284 8.450 43 
PRILL 915.544 915.544 137.332 86.977 31.128 8.450 33 
MAJ 860.633 860.633 129.095 81.760 29.262 8.450 33 
QERSHOR 900.544 900.544 135.082 85.552 30.618 8.450 32 
KORRIK 759.360 759.360 113.906 72.141 25.821 8.450 31 
GUSHT 627.000 627.000 94.050 59.565 21.318 8.450 21 
SHTATOR 664.908 664.908 99.736 63.133 22.606 8.450 24 
TETOR 663.818 663.818 99.573 63 063 22.570 9.100 22 
NENTOR 772.542 772.542 115.542 73.392 26.266 9.100 27 
DHJETOR 731.181 756.000 113.400 71.820 25.704 9.100 25 
TOTALI 9,421.440 10.044.259 1.418.397 897.360 321.174 103.350 31 

Amortizimi ne shumen 2.146,797 1eke nuk kalon kufijte tatimor. 

Shpenzime te tjera per 765.206 lcke paraqesin: 
Nr Em~rtimi i shpenzimit_ ---. Shuma n~ lek~ Dokumentet 

1 trainime " 313.900 Fature tatimore 
2 ekspert kontabel - 180.000 Fature tatimore 
3 sherbime noteriale ., . 7.600 Fature tatimore 
4 taksa 158.178 dok banke 

- 
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5 komiison bankar 77.560 dok banke 
6 gjoba 27.968 dok tatimesh 

Totali 765.206 

Rezultati ushtrimor neto q shoq~ria ka realizuar nga veprimtaria e saj ~sht~ fitim 3.215.318 
lckc. 

Ceshtje gjyqesore 
Gjat~ aktivitetit t~ saj t~ zakonsh~m, Shoq~ria mund t~ p~rfshihet n~ pretendime apo veprime t~ 
ndryshme ligjore nga pal~ t~ treta. Bazuar n~ opinionin e drejtuesve t~ Shoq~ris~, konkluzioni 
p~rfundimtar n~ lidhje me k~to ~shtje nuk do t~ ket~ efckte negative n~ pozicionin financiar t~ 
Shoq~ris~ ose ndryshime n~ aktivet neto t~ saj. Me 31 Dhjetor 2019 Shoqeria nuk ka asnje 
~~shtjc gjyqcsore t~ hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe mund t~ k~rkoj~ rregullime t~ k~tyre 
pasqyrave financiare. 
Ngjarje pas dat~s s~ Bilancit 
Nuk ka asnj~ ngjarje pas dat~s s~ bilancit e cila k~rkon rregullime apo shpjegime n~ kto pasqyra 
financiarc. 
Pasqyrat financiare jane p~rgatitur mbi supozimin e biznesit n~ vijim~si, dhe drejtimi mendon se 
Shoq~ria do t~ vazhdoj~ ekzistenc~n e aktivitetit t~ saj p~r nj~ t~ ardhme t~ parashikuar. 

Administrator 
Stavri Prifi 

_4e 
Hartuesi 
Florian Prifti 
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